
 

  

 

 

 

夏、秋、冬と日本の豊かな四季を感じた今学期も、何とか無事に終了できそうです。い

つも温かく見守り、協力していただいている皆様に心より感謝申し上げます。運動会を始

め様々な行事がコロナ対策と並行となり、もどかしさも感じましたが、何とか実施できた

ことを何より嬉しく思っています。ご理解、ご協力に改めて御礼申し上げます。来たるべ

き新年が、皆様にとりまして更に充実したよい一年となりますよう、お祈り申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【ちょっと一言】 取り追う祭、初めて拝見しました。勇壮で気合の入った松明の合戦は、圧巻

でした。暗闇に火の粉が舞い散る光景は、大里の冬の風物詩なのだと実感しました。 

二里小学校 学校だより 

せんだん 
学校教育目標 

「自ら学び､たくましく、心豊かな児童の育成」 

校訓：心 きびきび 精いっぱい 

No.16 令和４年 12月 22日 校長 松本 成浩 

 

 

第１位  コロナに負けず 運動会大成功！！ 

第２位  全校みんなで オペラ鑑賞 

第３位  二里を知り、二里で学ぶ 

第４位  ５年生 ミニホッケー教室開催 

第５位  ６年生 １泊２日の長崎修学旅行へ 

（以下は、紙面の都合で省略します） 

 

 

文化庁の巡回公演事業で、オペラの公演が

ありました。演じてくださったのは「オペラ

シアターこんにゃく座」の皆さんで、わがま

まな女王が真冬に、春にならなければ咲かな

い「マツユキ草」を欲しいと言い出したこと

から物語が展開していきました。話のてん末

や、この物語が何を言おうとしていたのかに

ついては、ぜひ、 

お子さんにお尋 

ねください。一 

流の文化芸術に 

触れる大変有意 

義な時間でした。 

オペラ「森は生きている」鑑賞 

校長が勝手に選んだ「２学期の 10 大ニュース」 

２学期も大変お世話になりました 感謝申し上げます 

 

 

4 日（日）の日曜参観には、大勢の皆様に

来校いただき、授業の様子を見ていただきま

した。各教科の普段の授業の他、体験学習の

まとめを発表する学級もありました。其々に

お子さんの成長を感じられたのではないか

と思います。引き続き行っていただいたバザ

ーも大変盛況で、子供たちも楽しそうでし

た。役員の皆様、 

準備から当日ま 

で大変だったと 

思います。本当 

にありがとうご 

ざいました。 

日曜参観、バザー、大盛況！！ 


